
 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 1 a 8 
 

Prot. e data vedi segnatura 

Al Sito Web  

All’Albo online 

All’Amministrazione 

 trasparente   

Agli atti 

Alle Istituzioni Scolastiche 

  

 

OGGETTO: Avviso pubblico rivolto ai docenti interni/personale interno e personale in servizio presso altre istituzioni 

scolastiche e personale esterno, per il reclutamento di n.2 Esperti, n. 2 Tutor  nell’ambito Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi, per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389 

CUP: B34D25002030007 

TITOLO: “TENIAMOCI IN CONTATTO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 “Procedure in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU 

Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO  l’Avviso pubblico emanato con nota prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. AOOGABMI-108714 del 25.06.2025 (resa 

disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 26.06.2025 – nostro prot. nr. 5902); – ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-

2025-389 pari ad € 79.875,00 prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/12/2026;  

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 2 a 8 
 

CONSIDERATO che il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Teniamoci in contatto” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola 

e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A-, interventi di cui di cui ai decreti del 

Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96, Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni" è stato approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2025 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che in sede di variazione del Programma Annuale 2025 e stato inserito il progetto “Teniamoci in contatto” 

- “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A - 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 

96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” - Codice identificativo Progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389 a seguito di decreto del Dirigente Scolastico; 

RILEVATO che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito del Progetto 

“Teniamoci in contatto” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 

e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni” - Codice 

identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389; 

VISTA  la candidatura n. 16750 del 23/05/2025; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 2 Esperti, n. 2 Tutor per i moduli non coperti da candidature o mancanti di 

una delle figure richieste;  

VISTO  il decreto dirigenziale prot. n. 10028 del 26/11/2025 - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni” - Avvio della procedura di selezione 

n. 2 Esperti e n. 2 Tutor; 

 

Tutto ciò visto, considerato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 

DISPONE 

il presente avviso pubblico avente per oggetto il reclutamento delle figure sotto riportate 

 

Modulo Sede Figura 

“Move&Play” Scuola secondaria primo grado 
Villanova sull’Arda 

N. 1 Tutor 

“Everyday robots” Scuola secondaria primo grado 
Cortemaggiore 

N. 1 Esperto 

“Game design lab” Scuola secondaria primo grado 
Cortemaggiore 

N. 1 Esperto 
N. 1 Tutor 

 

nell’ambito del Progetto “Teniamoci in contatto” - “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 3 a 8 
 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 –Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 

sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-389 - La formazione sarà svolta in presenza. 

 

L’avviso è disciplinato come di seguito descritto. 

 

Art. 1. FINALITÀ DELLA SELEZIONE 

Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di una graduatoria per l’individuazione di n. 2 Esperti, n. 2 Tutor da 

incaricare dalla nomina e fino al 31/12/2026, salvo eventuali proroghe MIM, per i seguenti percorsi formativi: 

 

N. N. 1 Tutor 

Modulo 2 - Codice 137329 

Titolo: “Move&Play” 

Durata: 30 ore 

Descrizione: promuovere la salute e il benessere attraverso L’educazione motoria e lo sport il progetto “Move&Play” 

mira a promuovere l'importanza dell’attività motoria e dello sport nella vita quotidiana degli studenti, incoraggiandoli 

a mantenere uno stile di vita attivo e sano sin dalla giovane età. 

Destinatari: alunni della scuola secondaria primo grado di Villanova sull’Arda  

Sede di svolgimento: scuola secondaria primo grado di Villanova sull’Arda. 

 

N. 1 Esperto 

Modulo 13 - Codice 137550 

Titolo: “Everyday robots” 

Durata: 30 ore 

Descrizione: hai mai sognato un robot che ti dica quanto manca alla fine della verifica? O uno che ti aiuti a contare chi 

è uscito per andare in bagno, innaffi le piante o raccolga i rifiuti senza che tu debba muovere un dito? In questo corso, 

metteremo insieme fantasia, creatività e tecnologia per immaginare, costruire e programmare veri robot capaci di 

risolvere i piccoli e grandi problemi della vita scolastica di tutti i giorni. 

Destinatari: alunni della scuola secondaria di primo grado di Cortemaggiore 

Sede di svolgimento: scuola secondaria di primo grado di Cortemaggiore. 

 

N. 1 Esperto, N. 1 Tutor 

Modulo 14 - Codice 137439 

Titolo: “Game design lab” 

Durata: 30 ore 

Descrizione: un laboratorio creativo e divertente dove gli studenti diventano veri e propri game designer! In Game 

Design Lab si imparano le basi della programmazione e della progettazione videoludica creando videogiochi in 2D con 

Scratch, ispirati allo stile grafico e alle dinamiche dei mitici anni ’90. I partecipanti daranno vita ai propri personaggi, 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 4 a 8 
 

ambientazioni e livelli di gioco, sperimentando con suoni, sprite e animazioni pixelate per costruire esperienze 

interattive coinvolgenti e retrò. Un viaggio tra logica, creatività e cultura pop! 

 

I tempi di attuazione saranno comunque concordati con le figure individuate, ma possono subire variazioni anche in 

relazione alle necessità d’Istituto. 

 

La procedura è rivolta a: 

• personale interno dell’Istituto Comprensivo “Terre del Magnifico” di Cortemaggiore; 

• personale di altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime); 

• esperti esterni, purchè in possesso dei titoli idonei e dei requisiti richiesti: 

 

Art. 2 FIGURE PROFESSIONALI RICHIESTE 

Esperto 

Esperto di settore di intervento nel percorso formativo di orientamento e sui contenuti del modulo. Inoltre l’Esperto dovrà, 

pena la revoca dell’incarico o rescissione del contratto:  

1) programmare l’intervento formativo a livello esecutivo, in conformità agli obiettivi didattici formativi declinati nel 

progetto Fuori dagli schermi;  

2) produrre il materiale didattico necessario al miglior svolgimento;  

3) utilizzare e documentare le metodologie didattiche previste dal progetto finanziato;  

4) rispetto delle norme sulla privacy relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenze nel 

corso del suo incarico;  

5) registrare le attività svolte sulla piattaforma e/o su registro.  

Tutor 

Figura di supporto al gruppo classe e all’Esperto, i Tutor avranno i seguenti compiti:  

1) facilitazione dell’azione dell’esperto formatore nella gestione delle attività;  

2) facilitazione per l’inserimento dei dati nella piattaforma e/o nella compilazione di registri;  

3) facilitazione del rapporto con il/i Consigli di Classe coinvolti e/o le famiglie.  

Si specifica che la presenza della figura del Tutor d’aula sarà obbligatoria nel caso di svolgimento delle azioni di formazione 

in orario extracurriculare.  

 

Art. 3 - REQUISITI GENERALI DI AMMISSIONE E MODALITÀ DI VALUTAZIONE DELLA CANDIDATURA 

La selezione degli Esperti e dei Tutor sarà effettuata dalla Commissione di valutazione, all’uopo costituita dopo la scadenza 

dell’avviso. 

La valutazione dei candidati sarà effettuata per il modulo a seguito di comparazione dei curricula presentati secondo quanto 

previsto dalle Linee Guida in base ai criteri di seguito indicati con relativo punteggio: 

 

CRITERI DI SELEZIONE 

 

PUNTEGGIO 

MASSIMO 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 5 a 8 
 

A. Esperienze lavorative nel settore di pertinenza 4 

B. Esperienze di docenza nel settore di pertinenza 4 

C. Esperienze di docenza universitaria nel settore di pertinenza 4 

D. Possesso di titoli formativi specifici afferenti la tipologia di intervento 4 

E. Possesso di laurea specifica coerente con le attività/tematiche progettuali 5 

F. Pubblicazioni/Dispense didattiche/Lavori pubblicati su riviste attinenti al settore di pertinenza 4 

 

Verrà effettuata una valutazione e selezione dei curricula presentati a cura di una commissione all’uopo nominata dopo la 

scadenza dell’avviso, assegnando un punteggio come di seguito indicato 

 

● VOCE A), B), C): 0 = per NESSUNA ESPERIENZA; 1 = da 1 a 3 ESPERIENZE; 2 = da 4 a 6 ESPERIENZE; 3 = 

da 7 a 10 ESPERIENZE; 4 = più di 10 ESPERIENZE; 

● VOCE D): 0 = per NESSUN TITOLO; 1 = per ogni TITOLO per un massimo di 4; 

● VOCE E): Laurea Triennale 2 PUNTI, Laurea Quinquennale/Specialistica 3 PUNTI; Dottorato di Ricerca 2 PUNTI; 

● VOCE F): 0 NESSUNA PUBBLICAZIONE; 1 punto per ogni PUBBLICAZIONE per un massimo di 4 

 

Ogni persona rientrante nelle tipologie destinatarie del presente avviso potrà presentare la propria candidatura per il modulo 

previsto; si evidenzia che la valutazione dei titoli e delle esperienze sarà effettuata anche in presenza di un solo curriculum 

prodotto nei termini.  

Sarà data priorità, indipendentemente dal punteggio, ai candidati interni, in subordine ai candidati in collaborazione plurima e 

in ultimo ai candidati esterni. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, per i candidati interni, verrà data priorità, 

indipendentemente dal punteggio, al minor numero di incarichi svolti o in corso di svolgimento presso codesta istituzione 

scolastica. In caso di ex aequo sulla graduatoria, avrà priorità la minore anzianità anagrafica. 

 

In ogni caso, per l’ammissione alla selezione i candidati devono produrre apposita dichiarazione di:  

● essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

● godere dei diritti civili e politici;  

● non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

● essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;  

● aver preso visione del presente Avviso e di accettarne incondizionatamente i contenuti; 

● essere in possesso dei requisiti essenziali per effettuare attività di docenza nelle discipline per le quali si candida; 

● essere in possesso delle competenze digitali necessarie per gestire gli adempimenti previsti sulla piattaforma 

predisposta dal MIM– Gestione del Programma 2014-2020.  

 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 6 a 8 
 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione hanno valore di 

autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai 

candidati. Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla 

partecipazione all’ avviso ai sensi dell’art. 75 del predetto D.P.R. n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle 

dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. 

5. I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la proposizione della domanda di 

partecipazione. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla 

procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

 

Art.4 - DOMANDA DI AMMISSIONE, VALUTAZIONE DEI REQUISITI E COSTITUZIONE DELLE 

GRADUATORIE 

Potrà essere presentata candidatura da ogni persona rientrante nelle tipologie destinatarie del presente avviso, per i moduli 

indicati nella tabella di cui all’art. 1 nel rispetto del pre requisito di ammissione del presente avviso. La domanda di 

partecipazione dovrà essere redatta, autocertificando in maniera dettagliata i requisiti essenziali di ammissione indicati nel 

modello di candidatura (Allegato 1). Alla domanda, debitamente sottoscritta, dovranno essere acclusi, pena esclusione, copia 

di un documento di identità valido, il curriculum vitae in formato Europeo che dovrà essere prodotto e sottoscritto con 

espressa dichiarazione di responsabilità ai sensi del D.P.R. 445/00, artt. 21, 47 e 76, compreso di autorizzazione al  

trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo 196/2003, dell’art. 13 del Regolamento UE 

2016/679 e ss.mm.ii. La domanda di partecipazione dovrà pervenire, entro e non oltre il giorno 02/12/2025, sette giorni dalla 

data di pubblicazione del presente avviso, esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica pcic805006@istruzione.it firmata 

digitalmente oppure con firma autografa e scansione, inviata direttamente da email dell’interessato. L’Amministrazione declina 

ogni responsabilità per perdita di comunicazioni imputabili a inesattezze nell’indicazione del recapito da parte del concorrente, 

oppure a mancata o tardiva comunicazione di cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda, o per eventuali disguidi 

comunque imputabili a fatti terzi, a caso fortuito o di forza maggiore. La Commissione di valutazione sarà nominata 

successivamente alla scadenza del presente avviso. Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’Albo on line sul sito 

internet della Scuola: https://iccortemaggiore.edu.it 

 

Le condizioni di svolgimento del corso (monte ore, sedi, orari, programmi, etc.) verranno stabilite di volta in volta dalla Scuola 

e dovranno essere accettate incondizionatamente dagli interessati.  

 

ART. 5 - CAUSE DI ESCLUSIONE  

Saranno escluse dalla valutazione le domande:  

dei candidati che non siano in possesso dei requisiti minimi di accesso;  

• pervenute oltre i termini previsti;  

• pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente avviso;   

• sprovviste del Curriculum Vitae;  

• sprovviste di copia di un documento di riconoscimento in corso di validità.  

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

mailto:pcic805006@istruzione.it
https://iccortemaggiore.edu.it/


 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 7 a 8 
 

 

ART. 6 - PERIODO DI SVOLGIMENTO ATTIVITÀ 

L’incarico avrà durata dalla data di assegnazione fino al termine delle attività di progetto come declinate 

nell’elenco dei moduli. Le attività formative afferenti ai progetti autorizzati dovranno essere realizzate, 

concluse e interamente documentate entro il termine del 30/11/2026, per permettere lo svolgimento delle fasi 

conclusive dell’intera iniziativa entro il 31/12/2026.  

 

ART. 7 - SEDE DI SVOLGIMENTO ATTIVITÀ  

Le attività formative si svolgeranno presso le sedi (plessi) dell’Istituto Comprensivo “Terre del Magnifico”, in 

orario curriculare e/o extracurriculare, secondo il calendario che sarà stabilito successivamente.  

Gli esperti/tutor o figure aggiuntive individuati dovranno svolgere il loro incarico al di fuori del loro effettivo 

orario di servizio, se trattasi di personale con contratto a tempo indeterminato o determinato nelle scuole dello 

Stato.  

 

ART. 8 - COMPENSI  

Il compenso orario per gli Esperti è di € 70,00, mentre per i Tutor è di € 30,00. Tali compensi sono Lordo Stato 

e omnicomprensivi di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e assistenziali a carico di ambedue le parti 

(Amministrazione e docente). Tali compensi saranno liquidati secondo le disponibilità legate alla erogazione 

del finanziamento delle presenti azioni sul Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+).  

  

 

Art. 9 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del procedimento di cui al 

presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, Ing. Antonino Candela.  

 

 

Art.  10 -TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 e ss.mm.ii. i dati personali 

forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 

selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 

di legge, la facoltà di accedervi.  

 

Art. 11 - PUBBLICITÀ 

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo on line sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://iccortemaggiore.edu.it 

 

ART. 12- PUBBLICAZIONE RISULTATI  

I risultati della selezione (graduatoria) saranno pubblicati sul sito dell’Istituto. La graduatoria avrà valore di 

notifica agli interessati che potranno inoltrare reclamo entro 5 giorni dalla data della pubblicazione. 

Successivamente si provvederà ad informare solo i docenti che si sono collocati in posizione utile nella 

graduatoria di merito per i quali si procederà all’assegnazione degli incarichi.  

  

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

https://iccortemaggiore.edu.it/


 
 
 

 
 

 
 
 

Pag. 8 a 8 
 

ART. 13 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, Ing. Antonino Candela.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Ing. Antonino Candela 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
00

30
 -

 2
6/

11
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA


		2025-11-26T15:48:47+0000
	ANTONINO CANDELA




